Российская Федерация Псковская область
Администрация Палкинского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14.07.2022г. № 346
п. Палкино

О  внесении  изменений  в  Порядок  расходования
резервного фонда Администрации Палкинского  района,
утвержденный  постановлением  Администрации
Палкинского района от 29.03.2013 № 187

 В соответствии со статьей 81 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь
Уставом  муниципального  образования  «Палкинский  район»,  Администрация  района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в Порядок расходования резервного фонда Администрации Палкинского района,
утвержденный  постановлением  Администрации  Палкинского  района  от  29.03.2013г.  №  187,
следующие изменения:
1.1. пункт 2.1 раздела 2 дополнить подпунктами «ё», «ж» следующего содержания:

«ё)  проведение  аварийно-восстановительных  работ  в  многоквартирных  жилых  домах,
расположенных  на  территории  муниципального  образования  «Палкинский  район»,   в  целях
обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения;

ж) компенсация расходов оказания банных услуг и  транспортных расходов к месту оказания
банных услуг жителям муниципального образования «Палкино» в период отсутствия условий их
обеспечения  на территории муниципального образования «Палкино» и наличия у Администрации
Палкинского  района  полномочий  по  решению  указанного  вопроса  местного  значения   на
территории муниципального образования «Палкино».».
1.2. пункт 2.1 раздела 2 дополнить абзацами следующего содержания:

«Выделение  средств  резервного  фонда  на  событие,  указанное  в  подпункте  «ё»  пункта  2
раздела  2  настоящего  Порядка,  производится  при  наличии  согласия  собственников  жилых
помещений многоквартирного жилого дома и акта комиссии, подтверждающего наличие угрозы
жизни и здоровью граждан.

Компенсация расходов оказания банных услуг и  транспортных расходов к месту оказания
банных  услуг  жителям  муниципального  образования  «Палкино»  производится   на  основании
письменного  заявления  гражданина  о  выплате  компенсации,  поступившего  в  Администрацию
Палкинского  района,  с  приложением  документов,  подтверждающих  факт  приобретения
гражданином услуги за свой счет.

Размер компенсационной выплаты определяется в размере, не превышающем 1000.00 (Одной
тысячи) рублей в неделю на одного человека.».

2.  Опубликовать  настоящее  постановление  в  общественно  -  политической  газете
Палкинского района «Льновод» и разместить на официальном сайте муниципального образования
«Палкинский  район»  http://palkino.reg60.ru в  информационно  -  телекоммуникационной  сети
«Интернет».

И.о. главы Палкинского района                                                                                            В.С. Раков

                                                                   Верно: Костылева